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Öz 

Bu araştırma, adli muhasebe konusunda yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizinin 
yapılmasını amaçlamaktadır. Adli muhasebe, ticari uyuşmazlıklara ilişkin mali nitelikteki 
olayların çözümünde geleneksel muhasebe yöntemlerinin yetersizliği sonucunda ortaya çıkan, 
hukuk ile muhasebenin ortak bir çalışma alanı olarak adlandırılan çalışma disiplinidir. Adli 
muhasebe, birçok gelişmiş ülkede yeni bir meslek dalı olarak kabul görmesine rağmen, 
ülkemizde son yıllarda gelişmeye başlayan bir çalışma alanıdır. Araştırma kapsamında Ulusal 
Tez Merkezi’nde “Adli Muhasebe” konusunda erişilebilen 69 adet tez; tür, yayın dili, konu, 
araştırma yöntemi, üniversite, enstitü, anabilim dalı, danışman unvanı, yayımlandıkları yıl ve 
sayfa aralığı ölçütleri açısından incelenmiş ve elde edilen bulgular yorumlanmıştır. Araştırma 
kapsamında konuya ilişkin yayımlanan tezlerin büyük çoğunluğunun yüksek lisans tezi türünde 
olduğu, en fazla çalışılan konu başlığının Adli Muhasebecilik Mesleği olduğu, en fazla tercih 
edilen veri toplama metodunun anket yöntemi olduğu, en fazla tezin İstanbul Okan Üni versitesi 
ve Marmara Üniversitesi bünyesinde hazırlandığı ve en fazla tezin 2019 yılında hazırlandığı 
tespit edilmiştir.  
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Abstract  

This research aims to make bibliometric analysis of postgraduate theses written on forensic 
accounting. Forensic accounting is a working discipline called a joint work area of law and 
accounting, which emerged as a result of the inadequacy of traditional accounting methods in 
the resolution of financial events related to commercial disputes. Although forensic accounting 
is accepted as a new profession in many developed countries, it is a field of study that has started 
to develop in our country in recent years. Within the scope of the research, 69 theses on "Forensic 
Accounting" can be accessed at the National Thesis Center; were examined in terms of genre, 
publication language, subject, research method, university, institute, department, title of advisor, 
year of publication and page spacing, and the findings were interpreted. Within the scope of the 
research, the majority of the theses published on the subject are in the type of master's thesis, the 
most studied subject is Forensic Accounting Profession, the most preferred data collection 
method is the survey method, the most theses were prepared in Istanbul Okan University and 
Marmara University, and the most It has been determined that the thesis was prepared in 2019. 
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GİRİŞ 

Muhasebe, mali nitelikteki işlemleri ve olayları para ile ifade edilmiş bir şekilde kaydeden, 
sınıflayan, özetleyen, raporlayan ve sonuçları ilgililere aktarmayı amaçlayan bir bilim dalı olarak 
tanımlanmaktadır (Sevilengül, 2014:3). İşletmelerin sahip olduğu kaynaklar, bu kaynakların 
kullanım biçimleri, kaynaklarda meydana gelen artış ve azalışlar sonucunda finansal tabloları 
etkilemesi gibi durumlar göz önüne alındığında mali bilgilerin doğru, güvenilir ve şeffaflığı 
açısından muhasebe işletmeler için önemli bir görevi üstlenmektedir.  

Adli muhasebe ise, 2000’li yılların başında küresel ölçekte yaşanan finansal skandalların 
sonucunda ortaya çıkan ekonomik kayıplar, ticari ilişkilerde yaşanan anlaşmazlıklar ve mali 
nitelikteki suçların çözümünde geleneksel yöntemlerin yeterli olmaması sebebiyle ortaya çıkan, 
muhasebe biliminin bir alt dalı olarak nitelendirilen bir bilim dalıdır. Adli ve muhasebe 
kavramlarının birleşiminden oluşan Adli Muhasebe, hukuk sistemi ile muhasebe sisteminin 
ortak bir disiplin şeklinde birleşmesi sonucunda, adli yargı kurumları ve karar mercilerinin sınırlı 
bilgiye sahip olduğu muhasebe, denetim, finans, istatistik vb. alanlarda teknik destek sağlaması 
anlayışına sahiptir (Taştan, 2018:3).  

Adli muhasebe faaliyetleri ABD, Kanada vb. birçok gelişmiş ülkede Adli Muhasebeciler 
aracılığıyla yürütülmesine rağmen, ülkemizde gelişmekte olan yeni bir alan olarak görülmesi, 
hukuki bir altyapı, standart veya düzenlemenin bulunmaması sonucunda bir adli muhasebe 
uzmanlığı henüz ülkemizde bir meslek kolu olarak tanınmamaktadır. Adli muhasebeciliğin 
mesleki faaliyetleri genel olarak üç farklı başlık altında yürütülmektedir. Bunlar; dava desteği, 
uzman tanıklık/şahitlik ve hile denetçiliği şeklindedir. Ülkemizde adli muhasebecilik faaliyetleri 
genellikle bilirkişilik uygulamalarıyla yürütülmektedir. Bilirkişilik mesleği ise 6754 Sayılı 
Bilirkişilik Kanunu’nda belirtilen şartlara sahip kişiler tarafından gerçekleştirilen, ülkemizde ise 
genellikle Yeminli Mali Müşavirler (YMM), Serbest Muhasebeci Mali Müşavir (SMM) veya 
Serbest Muhasebe (SM) unvanlarına sahip kişiler tarafından yürütülmektedir (Aracı ve Özcan, 
2019).  

Ülkemizde adli muhasebenin diğer ülkelere nazaran yeni bir alan olması, mesleğin 
yürütülmesine yasal mevzuat, hukuki düzenleme veya mesleki standartların bulunmaması, 
yükseköğretim kurumlarının müfredatlarında yer almaması ve akademik çalışmaların sınırlı 
olması gibi sebepler doğrultusunda konuya ilişkin hazırlanan lisansüstü tez çalışmaların 
bibliyometrik analiz yöntemi ile tespit edilmesi ve yorumlanması ihtiyacı hasıl olmuştur. Konuya 
ilişkin yürütülen lisansüstü tez çalışmalarının analizi ve yorumlanması ile birlikte gelecekte 
yürütülen akademik çalışmalara zemin oluşturmak, adli muhasebe konusunda kamuoyundaki 
bilinci artırmak ve yararlanmak üzere ilgililerin istifadelerine sunmak gibi amaçlar gözetilerek 
bu araştırma gerçekleştirilmiştir. 

 

LİTERATÜR TARAMASI 

Genel olarak belirli bir zaman diliminde belirli kişiler veya kurumlar tarafından üretilen yayınlar 
ile bu yayınlar arasındaki ilişkilerin nicel olarak analiz edilmesi anlamına gelen bibliyometrik 
analiz, ilk kez 1969 yılında Pritchard tarafından kullanılmıştır. Pritchard, bibliyometri kavramını; 
“kitaplar ve iletişim ortamlarına istatistiksel ve matematiksel yöntemlerin uygulanması” olarak 
tanımlamıştır. Bu tür araştırmalar, belgeler veya yayınlara ilişkin özelliklerin analiz edilmesi ve 
analiz sonucunda çeşitli bulgular elde edilmesi şeklinde gerçekleştirilmektedir (Öztürk ve 
Yılmaz, 2018). 

Bibliyometrik analiz yöntemi günümüzde birçok farklı alanda kullanılmaktadır. Bu araştırmada 
sadece adli muhasebe konusunda hazırlanan, erişim sağlanabilen lisansüstü tez çalışmaları 
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incelenmiştir. Literatürde adli muhasebe üzerine yürütülen çalışmaların oldukça sınırlı olduğu,  
genellikle yerli kaynaklardan oluşan bu çalışmalara ilişkin özet bilgiler aşağıda verilmiştir. 

Alataş (2022), çalışmasında 2017-2021 yılları arasında muhasebe ve finansman dergisinde 
yayımlanan makaleleri içerik analizi ile incelemiştir. Çalışmanın sonucunda; incelenen 358 
makale arasından en çok makalenin 2019 yılında yayımlandığı, yayımlanan makalelerin 
araştırma makalesi olduğu, en çok çalışılan konunun finans konusu olduğu, makalelerde yabancı 
kaynakların daha fazla kullanıldığı, en çok yayın yapan araştırmacıların Dr. Öğr. Üyesi unvanına 
sahip olduğu, en çok kullanılan anahtar kelimelerin performans değerlendirme, denetim ve 
finansal raporlama ve muhasebe standartları kelimeleri olduğu tespit edilmiştir. 

Kiflee vd. (2022), çalışmasında 1959-2019 yılları arasında 34 farklı ülkeden 217 farklı yazarın 
bulunduğu yayınlar içerisinde “Adli” ve “Muhasebe” kelimeleri geçen toplam 200 akademik 
yayını incelemiştir. Çalışmanın sonucunda; en fazla makalenin 2020 yılında (18 adet) 
yayımlandığı, en fazla kullanılan dilin İngilizce olduğu (106 adet), en fazla yayımın Amerika 
Birleşik Devletleri’nde hazırlandığı (48 adet) tespit edilmiştir. 

Altunay (2021), çalışmasında 2004-2020 yılları arasında adli muhasebe alanında hazırlanan 
lisansüstü tezleri bibliyometrik analiz tekniği ile incelemiştir. Çalışmanın sonucunda; konuya 
ilişkin 52 adet doktora tezi, 11 adet yüksek lisans tezi hazırlandığı, 2016-2020 yılları arasında 
konuya ilişkin tez çalışmalarının önceki yıllara nazaran artış gösterdiği, yüksek lisans tezlerinin 
101-130 sayfa aralığı arasında, doktora tezlerinin ise 161-190 sayfa aralığında, en çok kullanılan 
anahtar kelimelerin “adli muhasebe, hile ve uzman tanıklık olduğu”, en fazla tezin Marmara 
Üniversitesi bünyesinde hazırlandığı, tezlerde en çok kullanılan veri toplama tekniğinin “anket 
yöntemi” olduğu tespit edilmiştir. 

Öztürk ve Yılmaz (2018), çalışmalarında 1960 yılından 2018 yılı şubat ayına kadar denetim ve adli 
muhasebe alanında SSCI’de (Social Sciences Citation Index) taranan akademik çalışmaları 
bibliyometrik analiz tekniği ile incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda; 2.599 adet çalışma 
yapıldığı, işletme finansmanı en fazla çalışılan alan olduğu, en fazla çalışılan yayın türünün 
makale ve bildiri çalışmaları olduğu, konuya ilişkin en fazla ilgi duyan ülkelerin ABD ve 
Avustralya olduğu, en fazla çalışmanın 2016 yılında yapıldığı, 2010-2018 yılları arasında konuya 
ilişkin çalışmaların artış gösterdiği, konuya ilişkin atıf sayısının düzenli olarak arttığı tespit 
edilmiştir. 

Kıllı (2016), çalışmalarında  2004-2016 yılları arasında adli muhasebe alanında hazırlanan 
lisansüstü tezleri bibliyometrik analiz tekniği ile incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda; konuya 
ilişkin ilk tezin 2004 yılında hazırlandığı, en fazla tezin 2011 yılında hazırlandığı, hazırlanan 
tezlerin büyük çoğunluğunun yüksek lisans tezi olduğu tespit edilmiştir. 

Bibliyometrik analiz adli muhasebe dışında muhasebe ve muhasebenin birçok farklı alanında da 
kullanılmaktadır. Yerli kaynaklardan oluşan bu çalışmaların bazılarına ilişkin özet bilgiler 
aşağıda verilmiştir. 

Kılıç ve Önal (2022), çalışmalarında 2015-2021 yılları arasında Muhasebe Bilim Dünyası 
dergisinde yayımlanan makaleleri içerik analizi ile incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda; 
incelenen 348 makale arasından en çok makalenin 2018 yılında yayımlandığı, en uzun makalenin 
52 sayfa olduğu, yayımlanan makalelerin araştırma makalesi olduğu, en çok çalışılan konunun 
denetim konusu olduğu, makalelerde yabancı kaynakların daha fazla kullanıldığı, en çok yayın 
yapan araştırmacıların Dr. Öğr. Üyesi unvanına sahip olduğu, en çok kullanılan anahtar 
kelimelerin muhasebe eğitimi ve denetim kelimeleri olduğu tespit edilmiştir. 

Cavlak vd. (2021), çalışmalarında 1991-2019 yılları arasında muhasebe eğitimi ile ilgili lisansüstü 
tezleri incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda; lisansüstü tezlerin ağırlıklı olarak Üniversiteler, 
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Meslek Yüksekokulları ve Mesleki ve Anadolu Liselerine yönelik anket çalışmalarına anket 
verildiği, fakat güncel ve teknolojik gelişmelere yönelik konuların muhasebe eğitimine etkilerine 
yönelik çalışmaların oldukça sınırlı olduğu, gelecek yıllarda muhasebe eğitimi ile ilgili daha fazla 
doktora çalışmasının yapılması gerekliliği, muhasebe eğitimi ile ilgili olarak daha fazla çalışma 
ortaya koyulması gerektiği tespit edilmiştir. 

Güleç ve Öztürk (2019), çalışmalarında 2013-2017 yılları arasında uluslararası muhasebe dergileri 
içerisinden en prestijli 16 adet dergi arasından en çok atıf alan 150 makale ile ülkemizde 
muhasebe alanında hazırlanan ve Ulusal Tez Merkezi’nde erişilebilir 510 yüksek lisans ve 103 
doktora tezini incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda; muhasebe alanında analize dayalı 
çalışmaların artması gerektiği, finans ve denetim konularının muhasebe ile sıklıkla çalışıldığı, 
ülkemizde ve özellikle Avrupa’da yayınlanan eserlerde uluslararası muhasebe standartlarının en 
çok çalışılan konular arasında olduğu tespit edilmiştir. 

Özbek ve Badem (2018), çalışmalarında 2008-2017 yıllarında Muhasebe ve Vergi Uygulamaları 
Dergisi’nde yayımlanmış makaleleri incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda; 149 adet çalışma 
yapıldığı, en fazla yayın yapan Üniversite’nin Gazi Üniversitesi olduğu, çalışmaların çoğunlukla 
kuramsal yöntemlerle yapıldığı, çalışmaların ortalama 21,58 sayfa, ortalama anahtar kelime 
sayısının 3,44 ortalama kaynak sayısının 22, makalelerin çoğunluğunun tek yazarlı olduğu, en 
çok çalışılan konunun muhasebe standartları olduğu tespit edilmiştir. 

Erdoğan, Solak ve Erdoğan (2016), çalışamalarında 2005-2015 yılları arasında muhasebe alanında 
hazırlanan doktora tez çalımalarında tercih edilen araştırma yöntemlerini ve metadolojilerini 
incelemişlerdir. Çalışmanın sonucunda en fazla çalışılan konuların; finansal muhasebe, maliyet 
muhasebesi ve denetim olduğu, en çok tercih edilen araştırma yönteminin anket yöntemi olduğu 
tespit edilmiştir. 

 

YÖNTEM 

Araştırmanın Amacı  

Araştırmanın amacı, adli muhasebe konusunda yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik 
analizinin yapılmasıdır. Bibliyometrik analiz kapsamında tezlerin türü, yayın dili, konuları, 
kullanılan araştırma yöntemi, bünyesinde hazırlanan üniversite, enstitü, anabilim dalı, 
bünyesinde hazırlanan danışmanın unvanı, yayımlandıkları yıl ve sayfa aralığı ölçütleri 
açısından incelenmiş ve elde edilen bulgular yorumlanmıştır. 

 

Araştırmanın Kapsamı 

Araştırmanın kapsamı, Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) Ulusal Tez Merkezi’nde erişime sunulan 
adli muhasebe ile ilgili tezlerdir. Bu kapsamda Ulusal Tez Merkezi arama kriteri olarak “Adli 
Muhasebe” terimi girilerek tüm alanlarda yapılan tarama sonucunda 06.01.2023 tarihi itibariyle 
erişilebilen 69 adet tez incelemeye tabi tutulmuştur. 

 

Araştırmanın Yöntemi 

Araştırmanın yöntemi, nicel bir araştırma yöntemi olan ve bilimsel araştırmaların zaman 
içerisindeki eğilimlerini belirlemede kullanılan bibliyometrik analiz tekniğinden yararlanılmıştır. 
Ulusal Tez Merkezi’nden elde edilen tezler Microsoft Excel programı aracılığıyla incelenerek 
sonuç ve değerlendirmeler yorumlanmıştır. 
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Araştırmanın Kısıtları 

Araştırma, Ulusal Tez Merkezi’nde “Adli Muhasebe” terimi taraması sonucunda erişime açık 
olan lisansüstü tez çalışmalarını kapsamaktadır. Söz konusu tarama tarihinde sistemde yer 
almayan ve/veya erişilemeyen tezlerin araştırmaya dahil edilmemesi araştırmanın kısıtını 
oluşturmaktadır. Ayrıca araştırmanın sadece lisansüstü tez çalışmalarını kapsaması sebebiyle 
konuya ilişkin diğer akademik çalışmalar (makale, bildiri vb.) dikkate alınmamıştır. 

 

BULGULAR 

Tezlerin Türüne Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin türüne göre dağılımı 
aşağıda yer alan Tablo 1.’de görülmektedir. 

Tablo 1. Tezlerin Türüne Göre Dağılımları 

Tez Türü Adet Yüzde 
Doktora 13 %19 
Yüksek Lisans 56 %81 
Toplam 69 100 

Tablo incelendiğinde; yayımlanmış tezlerin 13’ü (%19) Doktora tezi, 56’sı (%81) ise Yüksek Lisans 
tezidir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin büyük çoğunluğunun yüksek 
lisans tezi olduğu görülmektedir. 

 

Tezlerin Yayın Diline Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin yayın diline göre dağılımı 
aşağıda yer alan Tablo 2.’de görülmektedir. 

Tablo 2. Tezlerin Yayın Diline Göre Dağılımları 

Yayın Dili Adet Yüzde 
İngilizce 2 %3 
Türkçe 67 %97 
Toplam 69 100  

Tablo incelendiğinde; yayımlanmış tezlerin 2’si (%3) İngilizce, 67’si (%97) ise Türkçe olarak 
hazırlanmıştır. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin büyük çoğunluğunun 
Türkçe olarak hazırlandığı görülmektedir. 

 

Tezlerin Konularına Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin alt konu başlıklarına göre 
dağılımı aşağıda yer alan Tablo 3.’de görülmektedir. 

Tablo incelendiğinde; yayımlanmış tezlerin 13’ü (%18,8) Adli Muhasebecilik Mesleği, 10’u 
(%14,5) Hile, Hile Araştırmacılığı, Hile Denetimi Adli Muhasebecilik İlişkileri, 5’i (%7,2) ise 
Muhasebe Hata ve Hileleri alt konu başlığıyla hazırlanmıştır. Bu bağlamda Adli Muhasebe 
alanında yayımlanan tezlerde en çok çalışılan konunun Adli Muhasebecilik Mesleği ve Muhasebe 
Hileleri üzerine olduğu görülmektedir. 
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Tablo 3. Tezlerin Konularına Göre Dağılımı 

Alt Konu Başlığı Sayı Yüzde 
Adli Muhasebecilik Mesleği 13 %18,80 
Hile, Hile Araştırmacılığı, Hile Denetimi Adli Muhasebecilik İlişkileri 10 %14,50 
Muhasebe Hata ve Hileleri 5 %7,20 
Adli Muhasebe- Bilirkişilik Mesleği İlişkisi 4 %5,80 
Adli Muhasebe Uygulamaları 4 %5,80 
Siber Suçlar, Suç Gelirleri Adli Muhasebe İlişkisi 4 %5,80 
Adli Muhasebe Eğitimi 3 %4,30 
Adli Muhasebede Farkındalık 3 %4,30 
Uzman Tanıklık Faaliyeti 2 %2,90 
Vergi Davalarında Adli Muhasebenin Önemi 2 %2,90 
Adli Muhasebe Hizmetleri 1 %1,40 
Adli Muhasebe Kavramının Farkındalığı 1 %1,40 
Adli Muhasebe Sürecinin Önemi 1 %1,40 
Adli Muhasebe ve Örnek Olay İncelemesi 1 %1,40 
Adli Muhasebeciliğin Altyapı Bileşenleri 1 %1,40 
Adli Muhasebeciliğin Bağımsız Denetime Katkısı 1 %1,40 
Adli Muhasebecilik- Hâkim/Avukat İlişkisi 1 %1,40 
Adli Muhasebecilik Algısı 1 %1,40 
Adli Muhasebecilik Denetim İlişkisi 1 %1,40 
Adli Muhasebede Tarafların Algı Düzeyi 1 %1,40 
Adli Muhasebede Uzman Tanıklık Mesleği 1 %1,40 

Adli Muhasebenin Bağımsız Denetime Etkisi 1 %1,40 
Adli Muhasebenin Değerlendirilmesi 1 %1,40 
Awareness of Forensic Accounting 1 %1,40 
Finansal Bilgi Manipülasyonu 1 %1,40 
Kara Para Aklama Suçu 1 %1,40 
Kredi Kartı Dolandırıcılıkları 1 %1,40 
Kripto Para Dolandırıcılığının Tespitinde Adli Muhasebenin Rolü 1 %1,40 
Sayıştay Denetiminde Adli Muhasebe 1 %1,40 
Toplam 69 100 

 

Tezlerin Kullanılan Araştırma Yöntemine Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerde kullanılan araştırma 
yöntemlerine göre dağılımı aşağıda yer alan Tablo 4.’de görülmektedir. 

Tablo incelendiğinde; yayımlanmış tezlerde kullanılan araştırma yönteminin 30’unda (%43,9) 
Anket Çalışması, 13’ünde (%18,8) ise Doküman Analizi tercih edildiği görülmektedir. Tezlerin 
11’inde (%15,9) Vaka Analizi ile yine tezlerin 11’inde (%15,9) herhangi bir araştırma yapılmadığı 
tespit edilmiştir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin büyük çoğunluğunda 
araştırma yöntemi olarak Anket Çalışması yapıldığı görülmektedir. 
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Tablo 4. Tezlerin Kullanılan Araştırma Yöntemine Göre Dağılımı 

Kullanılan Araştırma Yöntemi Sayı Yüzde 
Alan Araştırması 1 %1,40 
Anket Çalışması 30 %43,50 
*Araştırma yapılmamıştır 11 %15,90 
Doküman Analizi 13 %18,80 
Durum Değerlendirmesi 3 %4,30 
Vaka Analizi 11 %15,90 
Toplam 69 100 

*Söz konusu lisansüstü çalışmalarda herhangi bir araştırma yapılmamış olup, tamamen teorik araştırmalardan 
oluşmaktadır. 

 

Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin Üniversitelere göre 
dağılımı aşağıda yer alan Tablo 5.’de görülmektedir. 

Tablo 5. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversite Adet Yüzde Üniversite Adet Yüzde 
Adnan Menderes Üniversitesi 1 1,4 İstanbul Arel Üniversitesi 1 1,4 
Afyon Kocatepe Üniversitesi 2 2,9 İstanbul Aydın Üniversitesi 3 4,3 
Akdeniz Üniversitesi 2 2,9 İstanbul Kültür Üniversitesi 1 1,4 
Aksaray Üniversitesi 1 1,4 İstanbul Okan Üniversitesi 5 7,2 
Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 1 1,4 İstanbul Ticaret Üniversitesi 3 4,3 
Atatürk Üniversitesi 2 2,9 İstanbul Üniversitesi 1 1,4 
Balıkesir Üniversitesi 1 1,4 Kafkas Üniversitesi 1 1,4 
Başkent Üniversitesi 1 1,4 Karabük Üniversitesi 1 1,4 
Batman Üniversitesi 1 1,4 Karadeniz Teknik Üniversitesi 2 2,9 
Beykent Üniversitesi 1 1,4 Kayseri Üniversitesi 3 4,3 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 2 2,9 Kırıkkale Üniversitesi 1 1,4 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 1 1,4 Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 1 1,4 
Dicle Üniversitesi 1 1,4 Manisa Celal Bayar Üniversitesi 2 2,9 
Dokuz Eylül Üniversitesi 1 1,4 Marmara Üniversitesi 5 7,2 
Erciyes Üniversitesi 1 1,4 Niğde Ömer Halisdemir Üni. 1 1,4 
Erzincan Üniversitesi 1 1,4 Sakarya Üniversitesi 2 2,9 
Fırat Üniversitesi 1 1,4 Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 1 1,4 
Gazi Üniversitesi 1 1,4 Süleyman Demirel Üniversitesi 2 2,9 
Giresun Üniversitesi 1 1,4 Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 1 1,4 
Haliç Üniversitesi 2 2,9 Uludağ Üniversitesi 1 1,4 
Işık Üniversitesi 1 1,4 Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 1,4 
İnönü Üniversitesi 3 4,3 Yozgat Bozok Üniversitesi 1 1,4 
       Toplam 69 100 

 

Tablo incelendiğinde; en fazla tez yazılan Üniversitelerin 5’er adet (%7,2) ile İstanbul Okan 
Üniversitesi ve Marmara Üniversitesi olduğu görülmektedir. Bu üniversiteleri, İnönü 
Üniversitesi, İstanbul Aydın Üniversitesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi ve Kayseri Üniversitesi ise 
3’er adet (%4,3) tez ile takip etmektedir. Tabloda yer alan diğer üniversitelerin ise 2’şer ve 1’er 
adet tezlere sahip olduğu görülmektedir. Adli muhasebe çalışma konusunun bazı üniversitelerde 
en fazla çalışılan konu olmasının sebebinin danışman kaynaklı yönlendirmelerden kaynaklandığı 
tahmin edilmektedir. 

Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin Enstitülere göre dağılımı 
aşağıda yer alan Tablo 6.’da görülmektedir. 
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Tablo 6. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü Adet Yüzde 
İşletme 1 %1,40 
Lisansüstü Eğitim 8 %11,60 
Sosyal Bilimler 60 %87 
Toplam 69 100 

 

Tablo incelendiğinde; en fazla tez yazılan Enstitü’nün 60 adet (%87) ile Sosyal Bilimler Enstitüsü 
olduğu görülmektedir. Lisansüstü Eğitim Enstitüsü ise 8 adet (%11,6) ile Sosyal Bilimler 
Enstitüsü’nü takip etmektedir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin büyük 
çoğunluğunun Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde hazırlandığı görülmektedir. 

 

Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin Anabilim Dalına göre 
dağılımı aşağıda yer alan Tablo 7.’de görülmektedir. 

Tablo 7. Tezlerin Anabilim Dalına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı Adet Yüzde 
Bankacılık ve Finans 1 %1,50 
İngilizce İşletme 1 %1,50 
İşletme 56 %81,20 
İşletme Yönetimi 1 %1,50 
Muhasebe ve Denetim 2 %2,90 
Muhasebe ve Finans Yönetimi 5 %7,30 
Muhasebe ve Finansal Yönetim 2 %2,90 
Muhasebe ve Finansman 1 %1,50 
Toplam 69 100 

 

Tablo incelendiğinde; en fazla tez yazılan Anabilim Dalı’nın 54 adet (%81,2) ile İşletme Anabilim 
Dalı olduğu görülmektedir. Muhasebe ve Finans Yönetimi ise 5 adet (%7,3) ile İşletme Anabilim 
Dalı’nı takip etmektedir. Diğer tezlerin ise Muhasebe ve Denetim, Muhasebe ve Finansal 
Yönetim, Bankacılık ve Finans, İngilizce İşletme, İşletme Yönetimi ve Muhasebe Finansman 
Anabilim Dalı bünyesinde hazırlanmıştır. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin 
büyük çoğunluğunun İşletme Anabilim Dalı bünyesinde hazırlandığı görülmektedir. 

 

Tezlerin Danışman Unvanlarına Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlere danışmanlık yapan 
akademisyenlerin unvanlarına göre dağılımı aşağıda yer alan Tablo 8.’de görülmektedir. 

Tablo incelendiğinde Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlere en çok 24 adet (%34,8) adet 
ile Prof. Dr. Unvanlı akademisyenlerin danışmanlık yaptığı görülmektedir. Prof. Dr. unvanlı 
danışmanları 23 adet (%33,3) ile Doç. Dr. Unvanlı, 22 adet (%31,9) ile Dr. Öğr. Üyesi unvanlı 
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akademisyenler takip etmektedir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlere 
danışmanlık yapan akademisyenlerin dağılımına bakıldığında genel olarak dengeli olduğu 
görülmektedir. 

 

Tablo 8. Tezlerin Danışman Unvanlarına Göre Dağılımı 

Danışman Unvanı Adet Yüzde 
Dr. Öğr. Üyesi 22 %31,90 
Doç. Dr. 23 %33,30 
Prof. Dr. 24 %34,80 
Toplam 69 100 

 

Tezlerin Yayımlandıkları Yıllara Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin yıllara göre dağılımı 
aşağıda yer alan Şekil 1.’de görülmektedir. 

 
Şekil 1. Tezlerin Yayımlandıkları Yıllara Göre Dağılımı 

Şekil incelendiğinde; adli muhasebe alanında ilk hazırlanan tezin 2007 yılında olduğu 
görülmektedir. Manisa Celal Bayar Üniversitesi’nde hazırlanan Doktora Tezi ilk olma hüviyetine 
sahiptir. Diğer yıllar incelendiğinde genel olarak dengeli bir dağılım seyrettiği görülmekte olup, 
konuya ilişkin en fazla hazırlanan tezin 2019 yılında 11 adet olduğu görülmektedir. Adli 
muhasebe alanında en fazla tezin 2019 yılında hazırlanması, ülkemizin 2018 yılında başlayan ve 
etkileri 2019 yılında da devam eden enflasyon ve döviz artışı sonucunda yaşanan ekonomik 
krizle alakalı olduğu tahmin edilmektedir. 

 

Tezlerin Sayfa Sayısı Aralıklarına Göre Dağılımı 

Araştırma kapsamında Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin sayfa sayılarına göre 
dağılımı aşağıda yer alan Tablo 9’da görülmektedir. 

Tablo incelendiğinde; Adli Muhasebe alanında hazırlanan tezlerin büyük çoğunluğunun 54 adet 
(%78,3) ile 100-200 sayfa aralığında olduğu görülmektedir. 
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Tablo 9. Tezlerin Sayfa Sayısı Aralıklarına Göre Dağılımı 

Sayfa Sayısı Aralığı Adet Yüzde 
0-100 arası 4 %4 
100-200 arası 54 %78,30 
200-300 arası 10 %14,50 
300+ 1 %1,40 
Toplam 69 100 

 

SONUÇ, TARTIŞMA ve ÖNERİLER 

Adli muhasebe, son yıllarda ülkemizde muhasebe mesleğinin bir alt dalı olarak ortaya çıkmıştır. 
Finansal krizler, artan muhasebe skandalları ve ticari işlemlerin yoğunlaşması gibi sebepler 
doğrultusunda ortaya çıkan ve gelişmeye başlayan adli muhasebe, mesleği faaliyetlerini 
sürdürürken muhasebe, hukuk, kriminoloji, grafoloji, psikoloji ve istatistik birçok farklı 
disiplinden faydalanmaktadır.  

Bu araştırma ile adli muhasebe konusunda yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizinin 
yapılmasını amaçlamaktadır. Bu kapsamda Ulusal Tez Merkezi’nde “Adli Muhasebe” 
konusunda erişilebilen 69 adet tez; tezin türü, yayın dili, konuları, kullanılan araştırma yöntemi, 
bünyesinde hazırlanan üniversite, enstitü, anabilim dalı, bünyesinde hazırlanan danışmanın 
unvanı, yayımlandıkları yıl ve sayfa aralığı ölçütleri açısından incelenmiş ve elde edilen bulgular 
aşağıda verilmiştir. 

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin 13’ünün (%19) Doktora tezi, 56’sının (%81) 
ise Yüksek Lisans tezi olduğu tespit edilmiştir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında 
yazılan tezlerin büyük çoğunluğunun yüksek lisans tezi olduğu görülmektedir. 

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin 2’sinin (%3) İngilizce, 67’sinin (%97) ise 
Türkçe olarak hazırlandığı tespit edilmiştir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında 
yazılan tezlerin büyük çoğunluğunun Türkçe olarak hazırlandığı görülmektedir. 

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin 13’ünün (%18,8) Adli Muhasebecilik 
Mesleği, 10’unun (%14,5) Hile, Hile Araştırmacılığı, Hile Denetimi Adli Muhasebecilik 
İlişkileri, 5’inin (%7,2) Muhasebe Hata ve Hileleri alt konu başlığıyla diğer tezlerin ise 
farklı konularda hazırlandığı tespit edilmiştir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında 
yayımlanan tezlerde en çok çalışılan konunun Adli Muhasebecilik Mesleği ve Muhasebe 
Hileleri üzerine olduğu görülmektedir. 

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerde kullanılan araştırma yönteminin 30’unun 
(%43,9) Anket Çalışması, 13’ünün (%18,8) ise Doküman Analizi, 11’inin (%15,9) Vaka 
Analizi ile yine tezlerin 11’inin (%15,9) herhangi bir araştırma yapılmadığı tespit 
edilmiştir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin büyük çoğunluğunda 
araştırma yöntemi olarak Anket Çalışması yapıldığı görülmektedir. 

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin bünyesinde yürütüldüğü Üniversiteler 
incelendiğinde 5’er adetinin (%7,2) İstanbul Okan Üniversitesi ve Marmara Üniversitesi 
olduğu tespit edilmişti. Bu üniversiteleri, İnönü Üniversitesi, İstanbul Aydın 
Üniversitesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi ve Kayseri Üniversitesi ise 3’er adet (%4,3) tez 
ile takip etmektedir.  

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin bünyesinde yürütüldüğü Enstitüler 
incelendiğinde en fazla tez yazılan Enstitü’nün 60 adet (%87) ile Sosyal Bilimler Enstitüsü 
olduğu görülmektedir. Lisansüstü Eğitim Enstitüsü ise 8 adet (%11,6) ile Sosyal Bilimler 
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Enstitüsü’nü takip etmektedir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlerin 
büyük çoğunluğunun Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde hazırlandığı görülmektedir. 

• Adli muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin bünyesinde yürütüldüğü Anabilim 
Dalları incelendiğinde en fazla tez yazılan Anabilim Dalı’nın 54 adet (%81,2) ile İşletme 
Anabilim Dalı olduğu görülmektedir. Muhasebe ve Finans Yönetimi ise 5 adet (%7,3) ile 
İşletme Anabilim Dalı’nı takip etmektedir. Diğer tezlerin ise Muhasebe ve Denetim, 
Muhasebe ve Finansal Yönetim, Bankacılık ve Finans, İngilizce İşletme, İşletme Yönetimi 
ve Muhasebe Finansman Anabilim Dalı bünyesinde hazırlanmıştır. Bu bağlamda Adli 
Muhasebe alanında yazılan tezlerin büyük çoğunluğunun İşletme Anabilim Dalı 
bünyesinde hazırlandığı görülmektedir. 

• Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin bünyesinde yürütüldüğü danışmanların 
unvanları incelendiğinde en çok 24 adet (%34,8) Prof. Dr. Unvanlı akademisyenlerin 
danışmanlık yaptığı görülmektedir. Prof. Dr. unvanlı danışmanları 23 adet (%33,3) ile 
Doç. Dr. Unvanlı, 22 adet (%31,9) ile Dr. Öğr. Üyesi unvanlı akademisyenler takip 
etmektedir. Bu bağlamda Adli Muhasebe alanında yazılan tezlere danışmanlık yapan 
akademisyenlerin dağılımına bakıldığında genel olarak dengeli olduğu görülmektedir. 

• Adli Muhasebe alanında yayımlanmış tezlerin sayfa aralıkları incelendiğinde tezlerin 
büyük çoğunluğunun 54 adet (%78,3) ile 100-200 sayfa aralığında olduğu görülmektedir. 

Bibliyometrik analiz tekniği muhasebe, denetim, finans gibi birçok alanda yürütülen akademik 
çalışmalarda sıklıkla kullanılmasına rağmen adli muhasebe alanındaki çalışmalarda henüz 
yaygın olarak kullanılmadığı görülmektedir. Bu alanda ulusal ve uluslararası çalışmalara ağırlık 
verilmesi, alt konu başlıkları bazında yenilenmesi alan gelişiminin ve yönünün artmasını 
sağlayacaktır. Konuya ilişkin bilincin artırılması, kamuoyunun bilgilendirilmesi ve akademik 
yayınların niteliğinin artması açısından doktora tezlerinin artması gerektiği 
değerlendirilmektedir.  

Ülkemizde adli muhasebe doğrudan bir meslek dalı olmayıp, genellikle mesleki faaliyetlere 
yönelik ihtiyaçlar Yeminli Mali Müşavirler, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler, Serbest 
Muhasebeciler, ilgili öğretim üyeleri veya avukatlar aracılığıyla yürütülmektedir. Bu bağlamda 
adli muhasebenin ülkemizde yeni bir meslek kolu olarak tanımlanması gerekmektedir. Mesleğin 
icra edilmesine ilişkin yasal mevzuat, mesleki standart veya düzenlemelerin oluşturulmasına 
yönelik lisansüstü çalışmaların artırılması önem arz etmektedir. Ayrıca adli muhasebe 
konusunda kamuoyunda farkındalığın artırılmasına yönelik olarak üniversitelerin eğitim 
öğretim müfredatlarına adli muhasebe ile ilgili derslerin eklenmesi, konuya ilişkin akademik 
çalışmalar ile meslek odaları ve mensuplarının eğitim, seminer, sempozyum vb. faaliyetlerinin 
artırılması adli muhasebeciliğin gelişimine önemli katkılar sunacaktır.  
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